АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2014

№ 114
с. Чажемто

О создании межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение»
В соответствии с главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения единого порядка согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрова Д.А.

Глава поселения
В.В. Марьин
Петров Дмитрий Андреевич
8(38 254) 21 531
Приложение №1
к постановлению Администрации
Чажемтовского сельского поселения

от 05.09.2014 № 114

Состав
межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке

жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
	Председатель комиссии
	Марьин Владислав Викторович,
Глава Чажемтовского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Петров Дмитрий Андреевич,
заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

	Секретарь комиссии
	Гринвальд Татьяна Эдуардовна,

специалист Администрации Чажемтовского сельского поселения по делопроизводству и связям с общественностью

	Члены комиссии:

	Симакина Вера Александровна,

управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения

	Кравченко Константин Андреевич,
специалист Администрации Чажемтовского сельского поселения по благоустройству, строительству и землепользованию

	Чагина Марина Анатольевна,

специалист Администрации Чажемтовского сельского поселения по учету муниципального имущества

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Чажемтовского сельского поселения

от 05.09.2014 № 114

Положение

о межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке

жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия (далее - Комиссия), осуществляет согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

1.2. Деятельность Комиссии распространяется на объекты недвижимости, расположенные на муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», независимо от форм собственности.

1.3. Комиссия руководствуется в своей работе Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения», строительными и санитарными нормами и правилами, нормативными правовыми актами Правительства РФ, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявлений граждан, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

- рассмотрение и проверка прилагаемых к заявлению документов, проектов на предмет их соответствия с действующим законодательством;

- предупреждение и пресечение самовольных переустройств и перепланировок жилых и нежилых помещений;

- контроль за соблюдением законодательства, строительных норм и правил, прав и интересов граждан при осуществлении переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

- на подготовку решений по вопросам, относящимся к ее компетенции;

- на подготовку предложений по разработке нормативных и распорядительных документов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- на подготовку мотивированного отказа в случаях отсутствия и (или) несоответствия представленных заявителем документов, установленным требованиям;

- привлекать для рассмотрения сложных вопросов специалистов организации соответствующего профиля;

 - вызывать на заседание Комиссии представителей собственников, балансодержателей, нанимателей и арендаторов помещений, в отношении которых ведется рассмотрение заявлений;

- запрашивать в установленном порядке необходимую для принятия решения о согласовании либо отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки информацию;

- при выявлении самовольного переустройства и (или) перепланировки направлять соответствующую информацию в департамент жилищно-коммунального хозяйства и государственного жилищного надзора Томской области;

- осуществлять контроль за исполнением принятых решений.

3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения.

3.3. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии по исполнению возложенных на нее функций согласно настоящему Положению. В отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводят по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 1/2 состава Комиссии.

4.3. Решение Комиссии является правомочным, если оно принимается большинством голосов состава Комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом.

4.5. На основании решения Комиссии (протокола заседания) подготавливается проект решения:

- о возможности согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

- о невозможности согласования и необходимости вынесения отказа в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

4.6. Протоколы заседания подписывают председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании комиссии и секретарь Комиссии.

4.7. Решения Комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.